
令和６年７月２３日 
 
採用ご担当者 各位 

                           （一社）愛知県建設業協会 
                             専務理事 三宅 勝敏 
                                 （公印省略） 

令和８年３月卒対象 「建設業の仕事をより深く知ろう！」 

スペシャル合同企業説明会参加のご案内  

 

 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、当協会の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当協会と愛知労働局の共催により、下記の要領で「スペシャル合同企業説明会」を開

催する運びとなりました。今回の対象は令和８年３月卒業予定者で、専攻を問わず建設業に興味

のある学生を中心としています。 
 
昨今、新卒採用市場の環境変化による早期内定や WEB を活用した間接面談等の普及により、

従来型の直接面談による説明会が減少しつつあります。そのような中、地元建設企業が多数参加

する今回の説明会は、非常に貴重な機会であるといえます。 
つきましては、建設業界の魅力を直接学生に伝える機会となりますので、ぜひご参加いただきた

く、ご案内申し上げます。 
出展希望の企業様におかれましても、ひとりでも多くの学生に来場して頂けますよう、ご協力

のほど併せてお願い申し上げます。 
 
                  記 
 
１．開 催 日 時  令和７年３月３日（月） 13：00 から 17：00（予定） 
 
２．開 催 場 所  ウインクあいち 展示場（部屋は未定） 
           名古屋市中村区名駅４丁目４－３８ 
 
３．参加企業予定数  ３０社（参加費 無料） 
           
４．合同企業説明会の流れ（予定） 
   冒頭：別添②「待合スペース」において、来場者に説明会の巡回手順を説明。 
      出展企業ごとに１分間の自社の PR 映像（動画等）をスクリーンにリピート放映。 
   以降：同「企業ブーススペース」にて会社説明。 
      各ブースにて企業説明を行っていただきます。 
    
５．参加条件 
   （１）自社 HP への本企画の告知用バナーの掲載 
   （２）当協会が開催する事前説明会（ガイダンス）への参加（令和７年１月に実施予定） 
   （３）自社 PR 資料（パワポ等）の作成 
 
６. 申し込み期限 

別添①『令和８年３月卒対象「建設業の仕事をより深く知ろう！」スペシャル 
   合同企業説明会 参加申込書』にて、８月９日（金）までにお申し込みください。 
 
申込み多数の場合は抽選にて決定させて頂き、申込み企業全社に結果を連絡致します。 
 
                                       以上 



別添①

　

部　署 氏　名担　当　者　名

住　　　　　　所

令和８年３月卒対象　「建設業の仕事をより深く知ろう！」
スペシャル合同企業説明会参加申込書

令和７年３月３日（月）に開催される『スペシャル合同企業説明会』への参加を申し込みます。

会 員 企 業 名

　〒

◆参加予定数（３０社）（申し込み多数の場合は抽選にて決定させて頂きます。）

誤送信にご注意ください。

（申込先）　一般社団法人　愛知県建設業協会 担当 五島・石﨑・村瀬

ＴＥＬ（０５２）２４２－４１９１　　　ＦＡＸ（０５２）２４２－４１９４

             （　　　　　　　　）　　　　　　　－　

メールアドレス

電　話　番　号

                       ＠

Ｆ Ａ Ｘ　番　号              （　　　　　　　　）　　　　　　　－　




